

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry
Suojelusihteeri Aili Jukarainen
Annankatu 29 A 16
00100 Helsinki
suojelusihteeri@tringa.fi



Helsingin kaupungin kirjaamo
Kaupunkisuunnitteluvirasto
PL 10
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
helsinki.kirjaamo@hel.fi

HELSINGIN KAUPUNKISUUNNITTELUVIRASTOLLE

Asia: Mielipide Munkkiniemen puistotie 25:n (Koneen talo) suunnittelusta (HEL 2011-002770).

Mielipiteen lausuu Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry (rek.nro 116.353, 2186 jäsentä vuoden 2012 alussa). Tringa ry:n tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä- Uudellamaalla).

Munkinpuiston lammet ovat olleet jo vuosikymmeniä kiinnostavia luontokohteita. Ne lisäävät luonnon ja asuinympäristön monipuolisuutta. Tringan jäsenet ovat seuranneet tiiviisti lampien linnuston kehitystä. Julkaisussa Helsingin Lammet (Helsingin Ympäristökeskuksen julkaisuja 2/2007) kuvataan alueen luontoa ja linnustoa. Tämän julkaisun ilmestymisen jälkeen maassamme harvinainen, lajina vaaraantuneeksi luokiteltu liejukana on asuttanut lammet. Neljänä vuonna peräkkäin vuodesta 2008 alkaen laji on pesinyt lammilla useamman parin voimalla. Näin ollen paikka on nykyään yksi koko Suomen merkittävimpiä liejukanan pesimäpaikkoja Espoon Suomenojan jälkeen.

Vesilinnuista lammilla näkee kesäisin myös telkän, haapanan ja sinisorsan poikasia. Myös nämä lajit pesivät lammien rannoilla ja läheisyydessä. Lampien säilyttäminen vesi- ja rantalinnuille sopivana elinympäristönä edellyttää myös lammien reunustojen säilyttämistä luonnontilaisina. Rannan kasvillisuus tarjoaa linnulle piilo- ja pesäpaikkoja. Luonnontilaisen vyöhykkeen on oltava riittävän leveä, jotta linnuston elinolosuhteet säilyvät. Tämä tulisi huomioida alueen suunnittelussa.

Muutamassa arkkitehtuurikilpailuun osallistuvassa työssä on esitetty lammien yli kulkevaa kävelysiltaa. Sillat johtaisivat suoraan liejukanan parhaimmalle pesintäpaikalle, mikä taas uhkaksi vakavasti pesinnän onnistumista ja edelleen koko lajin säilymistä paikalla. Myös Koneen lammien pohjoisrannassa on ollut liejukanan pesä aivan parin metrin päässä rannasta.

Tringa ry esittää, että lampien säilyttäminen reunustoineen luonnontilassa otetaan lähtökohdaksi, kun arvoidaan kilpailun tuloksia ja jatketaan alueen kaavoittamista.

Helsingissä 2. päivänä maaliskuuta 2012
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry:n puolesta

Seppo Vuolanto
puheenjohtaja